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1 czerwca 2026

V edycja Międzynarodowego Młodzieżowego Turnieju
Monte Cassino 2026

W dniach 22-27 maja 2026 r we Włoszech odbywała się V edycja Międzynarodowego
Młodzieżowego Turnieju Monte Cassino 2026. Jego uczestnicy – przedstawiciele
środowisk polonijnych oraz harcerzy z Sandomierza wzięli udział w wydarzeniu,
którego celem było oddanie hołdu bohaterom bitwy o klasztorne wzgórze.

Pani Renata Janik – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, we współpracy z lokalnymi
organizacjami pamięci oraz Związkiem Polaków w Kalabrii przekazała nagrody dla uczniów –
zwycięzców konkursów wiedzy historycznej. W tym roku do wszystkich szkół prowadzonych
przez polonię oraz uczestników przekazane zostały egzemplarze współfinansowanego przez
Województwo Świętokrzyskie pierwszego wydania „Wspomnień żołnierskich porucznika
Stanisława Wrońskiego”. To właśnie on, legendarny „Szwejo” nauczyciel I Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, opisany przez Melchiora
Wańkowicza bohater z Monte Cassino dowodził zaopatrzeniem na pierwszą linię walk. Po
wojnie przywiózł do kraju urnę z ziemią z pola bitwy, która została uroczyście złożona do
Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie. 17 maja br. grób Stanisława Wrońskiego na
Cmentarzu Starym w Kielcach został uroczyście oznaczony plakietką „Grób Weterana”.
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Województwo Świętokrzyskie od lat wspiera inicjatywy pro patriotyczne, których celem jest
kultywowanie pamięci m.in. o bohaterach bitwy o Monte Cassino, w tym stricte związanych
z ww. oficerem 4 Pułku Piechoty Legionów z Kielc oraz 2 Korpusu Polskiego.

W imieniu Marszałek Województwa Świętokrzyskiego został przekazany list do uczestników
uroczystości, a żołnierze Wojska Polskiego, weterani misji pokojowych NATO, ONZ złożyli
symboliczne znicze przy grobie generała Władysława Andersa na Monte Cassino.
Symboliczne znicze zostały także złożone w imieniu organizacji patriotycznych z regionu
Świętokrzyskiego przy pomniku w Piedimonte San Germano, w tym Związku Sybiraków
oddział w Kielcach, który przy wsparciu Marszałek Województwa przekazał dla Polonii
symboliczny poświęcony krucyfiks i wydawnictwa o zesłańcach dla szkoły w Kalabrii.

Młodzież uroczyście złożyła Przysięgę Pamięci oraz wzięła udział w grze terenowej. W
programie wydarzenia znalazły się również m.in.:

– Msza św. na Polskim Cmentarzu Wojennym oraz złożenie hołdu przy grobie generała
Andersa.

– Wizyta w Muzeum 2. Korpusu Polskiego

– Spektakl teatralny „Niedźwiedź Wojtek” w reżyserii Aldony Figury z udziałem Michała
Pieli, połączony z wykładem dr. Sławomira Łanieckiego pt. „Niedźwiedź Wojtek – na dobre i
na złe
z żołnierzami Armii Andersa” oraz wystawą archiwalnych fotografii z Instytutu Polskiego i
Muzeum im. gen. Władysława Sikorskiego w Londynie.

– Udział w audiencji generalnej u Papieża.

Dopisek:

Zdjęcia: Bractwo Weteranów w Polsce

Galeria zdjęć
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